



SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Hora: 09:55:31

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

- a) Modalidade (PCP) Pregão Presencial Lei 14.133/21
b) Número licitacao 000018 / 2025
c) Objeto Aquisição de mudas de flores e árvores e materiais para o plantio.
d) Fornecedores e Itens

CASA DAS PLANTAS FLORICULTURA E PAISAGISMO LTDA - 2793					Total do fornecedor
04.777.133/0001-20					10.510,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/002	(23863) - MUDA DE ÁRVORE QUARESMEIRA (TIBOUCHINA GRANULOSA). MUDA COM TAMANHO DE 1,0 m A 1,50 m	UN	200,00	15,0000	3.000,00
Projeto: 1026 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/004	(19742) - MUDA DE OITI. muda com altura entre 1,0m e 1,50m	UN	100,00	39,0000	3.900,00
Projeto: 1026 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/005	(29463) - MUDAS DE ÁRVORES NATIVAS. Aquisição de mudas de árvores nativas de diversas espécies, naturais do bioma mata atlântica, com tamanho máximo de 30 cm de comprimento distribuídas em: -50 un. arauca -50 un. guabiju -50un. cedro -50un. ipê amarelo -50un. ipê roxo -50un. cabreúva	UN	300,00	6,0000	1.800,00
Projeto: 1026 Rubrica: 3390 32 00 00 000					
000/012	(19435) - SUBSTRATO SACO COM 20 KG. (entrega 30 de abril)	UN	20,00	20,5000	410,00
Projeto: 2039 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/019	(11479) - ADUBO ORGÂNICO DE PERU. SACA C/ 25 Kg	SC	40,00	35,0000	1.400,00
Projeto: 2039 Rubrica: 3390 30 00 00 000					

SANDRA ANDREIA MATTEI LITTMANN - 6845					Total do fornecedor
11.149.221/0001-42					3.034,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/001	(21093) - MUDA DE ÁRVORE LIQUIDAMBAR. MUDA COM TAMANHO DE 1,0m A 1,50m	UN	100,00	22,0000	2.200,00
Projeto: 1026 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/013	(29060) - INSETICIDA FIPRONIL. 1 LITRO	UN	3,00	130,0000	390,00
Projeto: 2039 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
(26487) - PASTA ADERENTE ANTIFORMIGAS .					



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

000/014	POTE COM NO MINIMO 850 GR	UN	3,00	148,0000	444,00
---------	---------------------------	----	------	----------	--------

Projeto: 2039 Rubrica: 3390 30 00 00 000

FABIANO HAMMES & CIA LTDA - 7952	Total do fornecedor
24.567.434/0001-36	13.451,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/003	(25220) - MUDA DE CEREJA JAPONESA. MUDA COM TAMANHO DE 1,0m A 1,50 m	UN	50,00	26,5000	1.325,00
Projeto: 1026 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/006	(24241) - MUDA DE AMOR PERFEITO MIUDO . CAIXA COM 15 MUDAS - PRE FLORIDO (entrega 10 de agosto)	CX	100,00	18,0000	1.800,00
Projeto: 2039 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/007	(20157) - MUDA DE BEGÔNIA. PRÉ FLORIDA (entrega 30 de abril)	CX	120,00	17,9000	2.148,00
Projeto: 2039 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/008	(27103) - MUDA DE FLOR MOSQUITINHO BRANCO. CAIXA COM 15 MUDAS (entrega 10 de julho)	CX	50,00	17,9000	895,00
Projeto: 2039 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/009	(12093) - MUDA DE PERVINCA - CAIXA COM 15 UNIDADES. PRÉ FLORIDA (entrega 08 de novembro)	CX	130,00	17,9000	2.327,00
Projeto: 2039 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/010	(14830) - MUDA DE PETÚNIA. CAIXA COM 15 MUDAS PRÉ FLORIDA (entrega ate 10 de junho)	CX	150,00	17,9000	2.685,00
Projeto: 2039 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/015	(29466) - MUDA DE ONZE HORA DOBRADA GIGANTE. caixa com 15 unidades, pré- florida, com entrega para 10 de Novembro	CX	80,00	17,9500	1.436,00
Projeto: 2039 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/016	(21903) - MUDA DE LANTANA . CAIXA COM 15 MUDAS (ENTREGA ATÉ 30 DE ABRIL)	CX	30,00	22,0000	660,00
Projeto: 2039 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/017	(10151) - MUDA DE TRÊS MARIA DE POTE. cores variadas (entrega até 30 de abril)	UN	7,00	25,0000	175,00
Projeto: 2039 Rubrica: 3390 30 00 00 000					

Total Geral	R\$ 26.995,00
--------------------	----------------------

e) Resumo das dotações



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Acesso	Projeto	Rubrica	Vínculo	Total
327	2039	3390 30 00 00 000		14.770,00
693	1026	3390 30 00 00 000		10.425,00
625	1026	3390 32 00 00 000		1.800,00

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

**GABINETE DO PREFEITO
MUNICIPAL, EM 21/03/2025**

**LAURI JOSÉ ELY
PREFEITO(A) MUNICIPAL**